
-11- služby města Liberec, 11.0. _' '_ =`.Ova 376, 460 08 Lıberec 8: 
1108881545, zá. +420 482 410 1111 

n .ìfi ._ ı-xııı r «.-W“/““'“ SMLOUVA O DIL0 
Objednavatel 

Zhotovitel č. TSML/050/21 
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dálejen ,, Smlouva “) 

1. Smluvní Strany 
Objednavatel: 

Česká republika - Generální ředitelství cel, 
Sídlo: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
Zastoupena:  vedoucím detašovaného oddělení 134.8 

Hospodářské správy Ústí nad Labem, Hoření 3540/7a, 400 11 
Ústí nad Labem 11, na základě pověření generálního ředitele 
GŘC č.j. 33181/2021-900000-11 ze dne 22.06.2021 

IČ; 71214011 
Bankovní Spojení: 
Kontakt: tel.  e-mail: 
Fakturační adresa: ČR - Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

(dále jen ,, Objednavatel “ nebo Smluvní Strana “) 

Zhotovitel: 

Technické služby města Liberec, p. 0. 
Sídlo: Erbenova 376/2, 460 08 Liberec 8 
Zastoupeny:  ředitelem 
IČ; 08881545 
Kontakt: tel.  e-mail:
Bank. Spøjeniz 

(dále jen „Zhotovitel “ nebo ,, smluvní strana“) 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vykonávat pro obj ednavatele zimní 

údržbu komunikací a parkoviště v areálu Celního úřadu pro Liberecký kraj - viz. bod 3.2. 
této Smlouvy. Jedná se především o úklid sněhu (pluhováním) a ošetření ledové pokrývky 
(posypovou solí), a to V zimních měsících od 1. listopadu do 30. dubna (dále jen ,, dílo “). 

3. Způsob, lhůty a místo plnění 

3.1. Dílo bude zhotovitel vykonávat operativně - na základě telefonické Obj ednávky na 
dispečinkzhotovitele (ve lhůtě do 2 hodin 45 minut od objednání nebo dle dohody). 
Telefonní číslo dispeěinku zhotovitele 

.“É~'ž1`(šž“:!‹ćf Í Z 5 Sıšžøřťżzšvxš O I/žio Č. .21ˇ .~"o'{')(].f~"'(}4.! 1 -Í



3.2 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

5.1 

5.2 

5.3 

. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) až po provedení díla. Společně 

-i_- 

. Předmět díla bude vykonáván na silnicích, cestách a parkovištích V areálu Celního úřadu 
pro Liberecký kraj, České mládeže 1122, Liberec (dále jen „Celní úřad “). 

4. Cena 

. Ceny byly dohodnuty na základě cenové nabídky zhotovitele V následující výši: 
4.1.1. Traktor pluh 950 Kč bez DPH/hodinu 
4.1.2. Velký Sypák 1.600,Kč bez DPH/hodinu 
4.1.3. Malý Sypák 1.300 Kč bez DPH/hodinu 
4.1.4. Posypová sůl 1.850 Kč bez DPH/tunu 

. K cenám V bodu 4.1. bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních 
předpisů. 

. Celkový čas díla bude účtován dle záznamů Z GPS Systému zhotovitele (v případě 
nej asného vyúčtování je zhotovitel povinen tyto záznamy předložit obj ednateli). 

. Objednatel neposkytuje zhotoviteli na předmět smlouvy dle čl. 2 zálohu. 

. J ednotkové ceny dle bodu 4.1. jsou Sj ednány po celou dobu trvání Smlouvy jako pevné 
a obsahují veškeré náklady zhotovitele Spoj ené S realizací díla smlouvy. 

5. Platební podmínky 

Zaplacení ceny za dílo dle bodu 4.1. bude provedeno bezhotovostně na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v čl. 1 Smlouvy po řádném provedení díla zhotovitelem na základě 
vystaveného. daňového dokladu (faktury) doručeného objednateli do datové schránky Z 

(ID datové schránky: 7puaa4c) nebo na e-mailovou adresu se 
splatností 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

S fakturou budou zaslány jako nezbytná příloha výkazy výkonu práce, kde bude 
uvedeno: 

- termín realizace předmětu smlouvy, 
- doba trvání práce 
- popis vykonávaných prací, 
- množství a druh použitého (Spotřebovaného) posypového materiálu 
- výpočet ceny za dílo. 

. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené Zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, a odkaz na tuto 
smlouvu. 

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu) 

Št/ niž 

který neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nepravdivé údaje. V případě 
vrácení daňového dokladu (faktury) Objednatel písemně sdělí důvod vrácení daňového 
dokladu. Po vrácení daňového dokladu objednatelem je zhotovitel povinen vystavit a 
doručit objednateli nový daňový doklad stím, že vrácením daňového dokladu lhůta 
splatnosti vráceného daňového dokladu zaniká. Nová lhůta splatnosti dle nového daňového 

,ęiça 3 3 5 53::/4):/\*.›ı O ‹:[.'Í!‹> ćˇx 2.1./"/)'()i'ì.f”4Í}`4„Í-šf



ìııg 

dokladu V délce dle bodu 5.1. Smlouvy začne běžet po dni prokazatelného doručení řádného 
daňového dokladu mající všechny náležitosti stanovené touto Smlouvou. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

Plnění předmětu smlouvy vrozsahu dle objednávky včl. 3 je provedeno, je-li 

dokončeno a jeho výsledek je předán objednateli. 

Pracovníci zhotovitele se budou při plnění předmětu smlouvy řídit pokyny oprávněné 
úřední osoby objednatele uvedené v objednávce a budou dodržovat veškeré předpisy 
BOZP a PO. 
Osoby Zmocněné smluvními stranami k jednání ve věci požadavků a jejich řešení dle čl. 
2 této smlouvy: 

6.5.1. Za obj ednavatele: 
-  tel. č.:  e-mail:
-  tel. č.: ze v případě telefonické objednávky) 
- tel. č.:  e-mail: 

6.5.2. Za zhotovitele: 
-  e-mail:
-  tel. e-mail

Objednavatel se zavazuje pro čimiost zhotovitele poskytnout maximální součimiost a 
vytvořit zhotoviteli podmínky tak, aby objednatel mohl řádně a včas splnit Službu 
poskytovanou dle Smlouvy. 

“ 7. Smluvní pokuty 
V případě prodlení či nesplnění předmětu Smlouvy (ani po opakované výzvě 
objednavatelem), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou Smluvní 
pokutu ve výši 5000,- Kč (slovy pěttisíc korun českých) za každý den nečinnosti- 
zhotovitele, toto však nemá vliv na případné uplatnění náhrady škody. 

Při nedodržení termínu splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
od objednatele úhradu úroku Z prodlení ve výši stanoveném nařízením" vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů Spojených S 

uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany uplatní nárok uvedený V bodech 7.1. a 7.2. písenmou výzvou u druhé 
smluvní strany. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě 
uvedené . ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 
10 “ dnů od doručení této výzvy zhotoviteli. Uplatněnou smluvní pokutu zaplatí 
zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda, a nárok na náhradu škody 
způsobené obj ednateli zůstává obj ednateli v plné výši zachován. 

8. Zánik Smlouvy 
8.3. Smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským zákoníkem také:

li 
3 v 

8.3.1. dohodou smluvních stran, v jejímz obsahu je dohodnuto též vyrovnání 
vzájemných nároků, 

š§lž*“ćšı2ř‹ćf 3 Z 5 S,f:zı'š›ıı\‹=z„“ O ćííifı vč. 21.-fäflfi./'”ČI-=!.Í~;"



8.4 

8.5 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6. 

9.7 

9.8 

S`ť';f`ı;íž'.'Ä.ćš -=/ 5 .VIII uši ız-1/ šı dřio Č. .Ž Í,z“"{›'ř.!{.3.‹›"'(]-'-.II 

8.3.2. jednostranným odstoupením od Smlouvy nebo její části objednatelem pro její 
podstatné porušení zhotovitelem, kterým se rozumí opakované (2X a více) 
prodlení zhotovitele S plněním předmětu Smlouvy. Odstoupení se stává účinným 
jeho doručením zhotoviteli. 

V případě hrubého porušení smlouvy, kdy nebude plněn předmět smlouvy dle bodu 3.1. 
déle než tři dny, je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit okamžitě. Toto provede 
písemně a doručí bezodkladně zhotoviteli. Ustanovení o sankcích a náhradě škody dle 
čl. 7 Však zůstávají V platnosti. 

Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí objednatele i zhotovitele, a to i bez 
uvedení důvodu S tím, že V tomto případě musí být písemná Výpověď doručena 
prokazatelně jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí nejméně 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení výpovědi jedné ze smluvních stran. 

vvr 
9. Vyssı moc 

Za okolnosti Vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení S plněním smluvních 
závazků dle Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 
ze Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by V době vzniku 
smluvních závazků Z této Smlouvy Vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

Za překážky dle bodu 9.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské Války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 
nepokoje nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice, krupobití či sesuv. 

V
I 

Nastanou-li okolnosti Vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu nebo prodlení lhůty podle 
této Smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně O těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a 
vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Zhotovitel ani objednatelnejsou 
oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch, 
a jsou povinni V dobré víře usilovat O dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany V co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv 
smluvní stranou, je tato smluvní strana V prodlení s plněním svých povimıostí dle této 
Smlouvy. 

V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny či lhůty plnění jednotlivých 
povirmostí podle této Smlouvy dotčené okolností Vylučující odpovědnost se prodlužují, 
o dobu, po kterou okolnost Vylučující odpovědnost trvala. 

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve V době, kdy povinná strana byla 
V prodlení s plněním své povinnosti, či Vznikla z jejich hospodářských poměrů. 

Účinky okolnosti Vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.



7__ì. 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4. 

10.5 

10.6 

10.7 

10. Závěrečná ustanovení 

Všechny právní Vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustramiě potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány 
nebo Zmocněnými zástupci obou smluvních stran, Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu Smlouvy nepovažují. 

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné 
vůle, že nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, Smlouvu si přečetly, 
považují obsah této Smlouvy za určitý a Srozumitelný, jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojuji 
ke Smlouvě své podpisy. 

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění V registru smluv. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

V souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
se strany dohodly, že obj ednatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., O Zpracování osobních údajů, 

vvı ve znění pozdej sich předpisů. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, znichž jeden oboustranně podepsaný 
stejnopis obdrží Objednavatel a jeden zhotovitel. 

Za objednatele: 1- L »U9 2021 Za zhotovitele: 

V Ústí nad Labem dne ........ .. V Liberci dne. .... ..

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVODBOR 13-ødd. 134
140 96 Praha 4, Budějo

ıčz 71214011---___-_L“r___±±77_=.,,, ----- --5-- - - - - - _ _ _ _ _ _ _ . _ - - _ _ . .  - - - - - - - . . __ 

Generální ředitelství cel Technické služby města Liberec, p. o. 

vedoucí DO 134.8 Hospodářské Ředitel společnosti 
správy Ústí nad Labem _.-. z. z zz 

T echrıšcké služby rmästa. Liberec, gı. 0. 

Erbenova 376, 460 08 Li‹”„`‹ere'C 8 
,»ľı`ˇ\\IŠE) 08881545, ta. +420 482 410 111

5 

~'“ˇ"'ˇ L“-if.-L/_“ _“ zlgl 

5ıˇı'‹žıži‹.žı 5 Z 5 Sıfižıíšžzııžxı O dílo č, 21' ,›"rf›Ĺf)U.z›'"‹f)-“-í .I 4'


